
 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 1 

 

  PROTOKÓŁ NR I/2018 
Z  SESJI RADY GMINY W DOBRONIU 

w dniu 22 listopada 2018 r. 

 
odbytej w „Sali Konferencyjnej” Urzędu Gminy w Dobroniu 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 9°°. 

Punkt 1 

Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym i wójtowi przez 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Dobroniu: 

 
- Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Dobroniu Elżbieta Łubisz 

wręczyła zaświadczenia o wyborze radnym oraz Robertowi Jarzębakowi - 

Wójtowi Gminy Dobroń - wybranych  w głosowaniu w dniu 21 października 
2018 r. Złożyła gratulacje wybranym radnym oraz Wójtowi Gminy R. 

Jarzębakowi   (sala  przyjęła oklaskami przyjęcie zaświadczeń przez radnych 
jak i Wójta Gminy). 

 
- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak złożył nowej Radzie Gminy życzenia z 

okazji wyboru życząc sukcesu i dobrze podejmowanych decyzji w pracy w 
Radzie. Podziękował mieszkańcom za wybór na stanowisko Wójta. 

Stwierdził, że jest zadowolony z dotychczasowych osiągnięć w gminie 
Dobroń. 

 
Punkt 2 

Uroczyste otwarcie I sesji Rady Gminy w Dobroniu: 
 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak przedstawił zebranym Panią Hannę 

Bożennę Grącką, która jako najstarsza wiekiem radna będzie prowadziła 
pierwszą sesję Rady Gminy w Dobroniu do momentu wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu.  
 

- Pierwszą sesję otworzyła radna Hanna Bożenna Grącka. Poinformowała, 
że zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym ma obowiązek 

i jednocześnie zaszczyt prowadzenia pierwszej sesji Rady Gminy w 
Dobroniu,  do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. Stwierdziła, że 

rozpoczęliśmy I sesję VIII kadencji Rady Gminy w Dobroniu, w roku 
obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Poinformowała, że dla uczczenia tej wyjątkowej okoliczności prosi 
zgromadzonych o odśpiewanie hymnu państwowego. 

 
- W tym momencie wszyscy zebrani na sali obrad odśpiewali hymn Polski.  

 

- Przewodnicząca obrad radna Hanna Bożenna Grącka poinformowała, że 
zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym „Obrady rady 

gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 2 

 

Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty”. Powitała radnych oraz Wójta Gminy Pana Roberta Jarzębaka, 

pracowników Urzędu Gminy, sołtysów z terenu gminy Dobroń i wszystkie 

pozostałe osoby uczestniczące w sesji. Poinformowała, że na podstawie listy 
obecności  na ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych, w sesji uczestniczy 

15  radnych, wobec czego obrady i podejmowane uchwały będą 
prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Listy obecności osób zaproszonych na sesje stanowią załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu.  

 
Punkt 3 

Złożenie ślubowania przez Radnych Gminy w Dobroniu: 
 

- Przewodnicząca obrad radna Hanna Bożenna Grącka poinformowała o 
przystąpieniu do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 

radnych. Poinformowała, że złożenie ślubowania jest ustawowym 
obowiązkiem radnego, wynikającym z art. 23a ustawy o samorządzie 

gminnym. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu. 

Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania, 
wywołani kolejno radni wstają i wypowiadają słowo: „Ślubuję”. 

Poinformowała, że po słowie „Ślubuję” każdy z radnych może wypowiedzieć 
dodatkowo formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Poprosiła  o powstanie. Odczytała rotę ślubowania: 
 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”. 
 

Następnie  odczytywała  kolejno nazwiska radnych: 
- radny Bąkowski Włodzimierz wypowiedział słowo „Ślubuję”, dodał 

„Tak mi dopomóż Bóg”, 
- radny Becht Dariusz Marek wypowiedział słowo „Ślubuję”, dodał 

„Tak mi dopomóż Bóg”, 

- radna Bielecka Agnieszka Maria wypowiedziała słowo „Ślubuję”, 
- radna Fątner-Dregier Anna Małgorzata wypowiedziała słowo 

„Ślubuję”, 
- radny Górny Piotr wypowiedział słowo „Ślubuję”, dodał „Tak mi 

dopomóż Bóg”, 
- radna Grącka Hanna Bożenna wypowiedziała słowo „Ślubuję”, 

dodała „Tak mi dopomóż Bóg”, 
- radna Jóźwiak Barbara wypowiedziała słowo „Ślubuję”, dodała 

„Tak mi dopomóż Bóg”, 
- radny Korczak Daniel Wiesław wypowiedział słowo „Ślubuję”, 

- radny Minias Grzegorz wypowiedział słowo „Ślubuję”, 
- radna Minkiewicz Magdalena Anna wypowiedziała słowo 

„Ślubuję”, dodała „Tak mi dopomóż Bóg”, 
- radny Pułanecki Andrzej Wiesław wypowiedział słowo „Ślubuję”, 

dodał „Tak mi dopomóż Bóg”, 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 3 

 

- radny Różański Tadeusz wypowiedział słowo „Ślubuję”, dodał „Tak 
mi dopomóż Bóg”, 

- radna Siwek Urszula wypowiedziała słowo „Ślubuję”, dodała „Tak 

mi dopomóż Bóg”, 
- radny Szerffel Janusz wypowiedział słowo „Ślubuję”, dodał „Tak 

mi dopomóż Bóg”, 
- radna Wolna Monika Barbara wypowiedziała słowo „Ślubuję”, 

dodała „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 

- Przewodnicząca obrad Hanna Bożenna Grącka stwierdziła, że radni złożyli 
ślubowanie. 

 
- Przewodnicząca obrad Hanna Bożenna Grącka podziękowała radnym  za 

złożenie  ślubowania. Pogratulowała  i stwierdziła, że  wszyscy radni  złożyli 
ślubowanie i  objęli mandat radnego Rady Gminy w Dobroniu (sala przyjęła 

to oklaskami). 
 

 

Punkt 4: 
Przyjęcie porządku obrad: 

 
- Przewodnicząca obrad Hanna Bożenna Grącka stwierdziła, że radni 

otrzymali porządek  obrad wraz z zaproszeniem na sesję. Odczytała projekt 
porządku obrad. Zaproponowała wprowadzenie zmiany do porządku  obrad 

o uzupełnienie porządku obrad: dodanie po punkcie  7 punktu 8 - 
„Informacja o sytuacji społeczno-ekonomicznej gminy Dobroń”, punktu 9 – 

„ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady 
Gminy w Dobroniu” oraz punktu 10 - „Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobroń”. Pozostałe punkty 
otrzymałyby odpowiednio numerację od punktu 11 do punktu 12. Zapytała, 

czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. Stwierdziła, że uwag nie 
wniesiono. Poddała głosowaniu wniesioną poprawkę. Stwierdziła, że Rada 

Gminy jednogłośnie – 15 głosów „za” przyjęła  wniesioną zmianę porządku 

obrad. Stwierdziła jednogłośnie – 15 głosów „za” przyjęciem porządku 
obrad wraz z zgłoszoną zmianą.  

 
Przyjęty porządek obrad: 

 
1. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym i wójtowi przez 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Dobroniu. 
2. Uroczyste otwarcie I sesji Rady Gminy w Dobroniu. 

3. Złożenie ślubowania przez Radych Gminy w Dobroniu. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybory Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu. 
6. Wybory Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Dobroniu. 

7. Ślubowanie Wójta Gminy Dobroń. 
8. Informacja o sytuacji społeczno-ekonomicznej gminy Dobroń.  



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 4 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji 
Rady Gminy w Dobroniu.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Dobroń.  
11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji. 
 

 
Punkt 5: 

Wybory Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu: 
 

- Przewodnicząca obrad radna Hanna Bożenna Grącka przedstawiła 
„Regulamin Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu”. Stanowi 

on załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca obrad zapytała, 
czy są uwagi, bądź pytania do niniejszego regulaminu.  

 
- Stwierdziła, że uwag nie zgłoszono. Rada Gminy w Dobroniu jednogłośnie 

– 15 głosów „za” przyjęła regulamin.  

 
a) zgłaszanie kandydatów: 

 
- Przewodnicząca obrad radna Hanna Bożenna Grącka poprosiła radnych o 

zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

- Radny Dariusz Becht zgłosił radnego Janusz Szerffela na funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu.  

 
- Przewodnicząca obrad podziękowała i poprosiła o zgłaszanie następnych 

kandydatur. 
 

- Stwierdziła, że nie zgłoszono dalszych kandydatur. 
 

- Radny Janusz Szerffel stwierdził, że wyraża zgodę na kandydowanie na 

funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu. 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej: 
 

- Przewodnicząca obrad Hanna Bożenna Grącka zaproponowała powołanie 
spośród radnych 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej, w celu przeprowadzenia 

wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu. Poprosiła  o 
zgłoszenie kandydatów.  

 
- Radny Dariusz Becht zaproponował radnego Grzegorza Miniasa. 

 
- Przewodnicząca obrad zwrócił się z zapytaniem do kandydata, czy 

wyrażają  zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 
 

- Radny Grzegorz Minias wyraził zgodę.  



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 5 

 

 
- Radny Włodzimierz Bakowski zaproponował radną Monikę Wolną. 

 

- Przewodnicząca obrad zwrócił się z zapytaniem do kandydata, czy 
wyrażają  zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

 
- Radna Monika Wolna nie wyraziła zgody. 

 
- Radny Grzegorz Minias zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja 

Pułaneckiego. 
 

- Przewodnicząca obrad zwrócił się z zapytaniem do kandydata, czy 
wyrażają  zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

 
- Radny Andrzej Pułanecki wyraził zgodę. 

 
- Radny Dariusz Becht zaproponował radnego Piotra Górnego. 

 

- Przewodnicząca obrad zwrócił się z zapytaniem do kandydatów, czy 
wyrażają  zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

 
- Radny P. Górny wyraził zgodę. 

 
- Przewodnicząca obrad Hanna Bożenna Grącka zapytała, czy ktoś z  

radnych ma uwagi do proponowanego składu  Komisji? Stwierdziła, że uwag 
nie zgłoszono. Poddała głosowaniu skład  Komisji Skrutacyjnej i stwierdziła, 

że Rada Gminy - jednogłośnie 15 głosami „za” powołała 3-osobową Komisję 
Skrutacyjną w składzie: Radny G. Minias, Radny A. Pułanecki i Radny P. 

Górny do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w 
Dobroniu. 

 
- Przewodnicząca obrad Hanna Bożenna Grącka  ogłosiła 10-minutową 

przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania  

do przeprowadzenia głosowania. 
 

c) przeprowadzenie  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu: 
 

- Radny Grzegorz Minias poinformował, że  został wybrany 
Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej, członkowie to: P. Górny i A. 

Pułanecki. Pułanecki. Stwierdził, że zostaną rozdane karty do głosowania - 
można korzystać z kabiny. Komisja Skrutacyjna  przystąpiła do pracy i 

rozdała karty do głosowania. 
 

- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Minias wyczytywał z listy 
obecnych radnych, a radnych prosił o wrzucanie do urny kart do głosowania. 

 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 6 

 

- Po wrzuceniu do urny kart przez ostatniego radnego Przewodnicząca obrad 
Hanna Grącka ogłosiła przerwę na obliczenie głosów i podanie wyników 

głosowania. 

 
- Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Minias  

odczytał protokół nr 1/2018 z przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy. Protokół nr 1/2018 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. Karty do glosowania stanowią załącznik do protokołu nr 1/2018 
komisji skrutacyjnej). 

 
- Komisja stwierdziła, że na ogólną liczbę 15 radnych Rady Gminy w 

Dobroniu, w sesji zgodnie z listą obecności obecnych jest 15 radnych. Liczba 
radnych, którym wydano karty do głosowania 15. Oddano głosów (kartek) 

15, w tym głosów ważnych 15, głosów nieważnych nie stwierdzono. 
Zgłoszony kandydat radny Pan Janusz Szerffel  otrzymał 15  głosów „za”. 

 
- Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że radny Janusz Szerffel  został 

wybrany Przewodniczącym Rady Gminy w Dobroniu (na sali obrad 

brawa).  
 

- Przewodnicząca obrad Hanna Grącka złożyła gratulację wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Gminy w Dobroniu radnemu Januszowi 

Szerffelowi. 
 

- Przewodnicząca obrad Hanna Grącka odczytała treść  projektu uchwały nr 
I/1/18. Poddała pod  głosowanie projekt uchwały i stwierdziła, że  uchwała 

Nr I/1/2014  w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
w Dobroniu została podjęta  jednogłośnie – 15 głosów „za”. Uchwała  

stanowi integralną część protokołu. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel podziękował za wybór, 
stwierdził że ma nadzieję na dobrą współprace w nowej kadencji rady z 

Wójtem Gminy Dobroń oraz Urzędem Gminy w Dobroniu. 

 
 

Punkt 6: 
Wybory Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Dobroniu: 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel przedstawił „Regulamin 

Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Dobroniu”. Stanowi on 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Gminy w 

Dobroniu J. Szerffel zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do niniejszego 
regulaminu. Rada Gminy w Dobroniu jednogłośnie – 15 głosów „za” przyjęła 

regulamin. 
 

- Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 7 

 

- Radny Andrzej Pułanecki zgłosił na funkcje Wiceprzewodniczącej Rady 
Gminy kandydaturę Pani Moniki Wolnej.  

 

- Radna Hanna Grącka zgłosiła kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy radnego Tadeusza Różańskiego. Stwierdziła, że jest on Radnym Rady 

Gminy w Dobroniu od 2006 roku. Radny dał się poznać jako osoba bardzo 
solidna, zaangażowana oraz posiada duże poparcie społeczności lokalnej. 

Ponadto jest bardzo rzetelny i wnikliwy.  
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel zapytał, czy są następne 
kandydatury? 

 
- Radna H. Grącka zgłosiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 

 
- Przewodniczący Rady Gminy  Janusz Szerffel poddał głosowaniu wniosek  

i stwierdził, że jednogłośnie - 15 głosami „za” wniosek został przyjęty. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel zapytał Radną Monikę Wolną, 

czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
 

- Radna M. Wolna stwierdziła, że wyraża zgodę na kandydowanie. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel zapytał Radnego Tadeusza  
Różańskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 
- Radny T. Różański stwierdził, że wyraża zgodę na kandydowanie. 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel zapytał, czy  dla 

przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy może być ta 
sama Komisja Skrutacyjna, co dla przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady? 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że 15 głosami „za 

Rada Gminy przyjęła, że  dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczą- 
cych Rady Gminy pozostanie ta sama Komisja Skrutacyjna, co dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. Przypomniał, że Komisja Skrutacyjna 
działała w składzie: Grzegorz Minias Przewodniczący, członkowie to radni:  

Piotr Górny i Andrzej Pułanecki. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel ogłosił przerwę dla 
przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 
- Po przerwie  Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Przeprowadziła głosowanie i udała się w celu ustalenia wyników głosowania. 
Została ogłoszona przerwa. 

 
- Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał. Protokół nr 

2/2018 Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 8 

 

Protokół nr 2/2018 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Karty 
do glosowania stanowią załącznik do protokołu nr 2/2018 komisji 

skrutacyjnej). 

 
- Stwierdził, że  Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali wybrani: 

- Radny Tadeusz Różański - 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 
- Radna Monika Wolna - 12 głosów  „za”, 3 głosy „przeciw”. 

 
- (brawa na sali obrad) 

 
- Został odczytany projekt uchwały nr I/2/18, do którego nie wniesiono 

uwag. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że Rada Gminy 
jednogłośnie - 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr I/2/18 w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Uchwała stanowi 
integralną część protokołu. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel poprosił wybranych radnych, 
aby zajęli miejsce obok Przewodniczącego. 

 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Monika Wolna podziękowała radnym za 

zaufanie, jakim ją obdarzyli. Stwierdziła, że ma nadzieję, że sprosta nowym 
obowiązkom, które się wiążą z funkcją Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. 

 
 

Punkt 7: 
Ślubowanie Wójta Gminy Dobroń: 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel poinformował, że złożenie 

ślubowania jest ustawowym obowiązkiem Wójta, który wynika z art. 29a 
ustawy o samorządzie gminnym. Objęcie obowiązków przez Wójta Gminy 

następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania, które może być 

złożone z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel poprosił o  powstanie osób 
biorących udział w sesji  i poprosił  Pana Roberta Jarzębaka  o powtarzanie 

treści ślubowania: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy”. 

 
- Pan Robert Jarzębak powtórzył treść ślubowania i dodał „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel  stwierdził, że  Pan 
Robert Jarzębak złożył ślubowanie i  objął obowiązki Wójta Gminy 

Dobroń. 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 9 

 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel pogratulował Wójtowi Gminy. 

 

- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak podziękował wszystkim obecnym za 
poparcie, które otrzymał oraz za życzenia.  

 
 

Punkt 8 
Informacja o sytuacji społeczno – ekonomicznej gminy: 

 
- Wójt Gminy Dobroń R. Jarzębak przedstawił sytuacje społeczno-

ekonomiczną gminy Dobroń oraz inwestycje jakie udało się zrealizować w 
czasie kadencji 2014-2018.  

 
- Brak dyskusji. 

 
 

Punkt 9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  powołania stałych 
Komisji Rady Gminy: 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że powołanie 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest ustawowym 
obowiązkiem Rady, który wynika z art. 18 a ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność wójta, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy.  Zgodnie z 

art. 18a ust. 2  ustawy o samorządzie gminy  w skład Komisji Rewizyjnej 
oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 
funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.  tj.: Przewodniczący Rady Gminy 

oraz Wiceprzewodniczących. Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym  Rada Gminy  powołuje inne  stałe lub doraźne komisje, ustalając 

przedmiot działania oraz  ich skład osobowy. Ponadto komisje stałe Rady 

Gminy na pierwszym posiedzeniu wybierają spośród swych członków, w 
głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów Przewodniczącego oraz 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji, których w tym trybie mogą odwołać".  
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że po 
przeprowadzeniu rozmów sondażowych z radnymi, proponuje powołanie 

następujących stałych Komisji Rady Gminy: 
 

- Rewizyjnej, 
- Kultury, Oświaty, Zdrowia i Sportu, 

- Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
- Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Przestrzegania Prawa, 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 10 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel zapytał, czy są uwagi bądź 
inne propozycje do przedstawionej propozycji.  

Stwierdził, że uwag nie wniesiono.  

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że po 

przeprowadzeniu rozmów z radnymi, proponuje następujący skład Komisji 
Rewizyjnej: 

 
1. Dariusz  Becht– Członek;                    

2. Włodzimierz Bąkowski – Członek; 
3. Hanna Grącka – Członek; 

4. Magdalena Minkiewicz- Członek; 
5. Grzegorz Minias – Członek; 

6. Andrzej Pułanecki – Członek; 
7. Barbara Jóźwiak- Członek; 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel zapytał, czy są inne 

propozycje do przedstawionego składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Stwierdził, że innych propozycji nie zgłoszono. Poprosił o zgłaszanie 
kandydatur z członków komisji na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: 

 
- Radna Magdalena Minkiewicz zgłosiła Radnego Dariusza Bechta. 

 
- Radny Dariusz Becht wyraził zgodę.  

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel poddał pod głosowanie wybór 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i stwierdził, ze Rada Gminy w 
Dobroniu jednogłośnie – 15 głosami „za” wybrała Radnego Dariusza Bechta 

na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu.  
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że po 
przeprowadzeniu rozmów z radnymi, proponuje się Komisję Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Sportu w następującym składzie: 

 
1. Hanna  Grącka – Członek, 

2. Magdalena Minkiewicz – Członek, 
3. Agnieszka Bielecka – Członek,  

4. Tadeusz Różański – Członek, 
5. Piotr  Górny – Członek, 

6. Anna Fątner-Dregier – Członek, 
7. Monika Wolna – Członek.  

 
- Przewodniczący Rady  Gminy Janusz Szerffel zapytał, czy są  inne 

propozycje do przedstawionego składu Komisji. Stwierdził, że  innych 
propozycji nie zgłoszono. 

 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 11 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że na podstawie 
rozmów sondażowych z radnymi  proponuje  skład Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska: 

 
1) Andrzej  Pułanecki- Członek, 

2) Anna Fątner-Dregier- Członek, 
3) Tadeusz Różański- Członek, 

4) Urszula Siwek- Członek, 
5) Włodzimierz Bąkowski- Członek, 

6) Piotr Górny- Członek, 
7) Daniel Korczak - Członek. 

 
- Przewodniczący Rady  Gminy Janusz Szerffel zapytał, czy są  inne 

propozycje do przedstawionego składu Komisji. Stwierdził, że innych 
propozycji nie zgłoszono. 

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel  stwierdził, że na podstawie 

rozmów z radnymi  proponuje  skład  Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Przestrzegania Prawa: 
 

1) Grzegorz Minias - Członek, 
2) Barbara Jóźwiak – Członek, 

3) Urszula Siwek – Członek, 
4) Dariusz  Becht - Członek, 

5) Agnieszka Bielecka – Członek, 
6) Daniel Korczak - Członek, 

7) Monika Wolna - Członek. 
 

- Przewodniczący Rady  Gminy  Janusz Szerffel  zapytał, czy są inne 
propozycje do składu Komisji. Stwierdził, że nie wniesiono innych 

propozycji. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel  stwierdził, że na podstawie 

rozmów z radnymi  proponuje  skład  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
 

1) Piotr Górny – Członek,                
2) Włodzimierz Bąkowski – Członek, 

3) Hanna Grącka – Członek, 
4) Magdalena Minkiewicz - Członek, 

5) Barbara Jóźwiak – Członek, 
6) Andrzej Pułanecki - Członek. 

 
- Przewodniczący Rady  Gminy  Janusz Szerffel  zapytał, czy są inne 

propozycje do składu Komisji. Stwierdził, że nie wniesiono innych 
propozycji. 

 
- Poprosił o zgłaszanie kandydatur z członków komisji na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 12 

 

 
- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu Janusz Szerffel zgłosił Radnego 

Piotra Górnego. 

 
- Radny Piotr Górny wyraził zgodę.  

 
- Przewodniczący Rady Gminy Janusza Szerffel poddał pod głosowanie 

wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdził, że 
Rada Gminy w Dobroniu jednogłośnie – 15 głosami „za” wybrała Radnego 

Piotr Górnego na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy w Dobroniu.  

 
- Został odczytany  projekt uchwały nr I/3/18 r, do którego nie wniesiono 

uwag. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że Rada Gminy 
jednogłośnie - 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr I/3/18 w sprawie 

powołania  stałych Komisji Rady Gminy. Uchwała stanowi integralną część 

protokołu. 
 

- Przewodniczący Rady Gminy  Janusz Szerffel ogłosił 10 min. przerwę,  aby 
Komisje Rady Gminy odbyły pierwsze posiedzenie w celu ukonstytuowania 

się (wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji). 
 

- Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel stwierdził, że 
wszystkie Komisje ukonstytuowały się. Zostały wyznaczone terminy obrad 

Komisji. 
 

 
Punkt 10 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy Dobroń: 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Janusz Szerffel poinformował, że Wójt Gminy 
Dobroń wystąpił do rady Gminy z projektem w/w uchwały. 

 
- Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 

Przestrzegania Prawa Grzegorz Minias odczytał pozytywną opinię nr 
1/1/2018 Komisji w sprawie projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu. 
 

 - Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel otworzył dyskusję. 

- Brak dyskusji.  
 

- Został odczytany projekt uchwały nr I/4/18, do którego nie wniesiono 

uwag.  



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 13 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poddał głosowaniu 

projekt uchwały i stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie - 15 głosami „za” 

przyjęła uchwałę Nr I/4/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Dobroń. 

 

- Uchwała stanowi integralną część protokołu.  

 

Punkt 11 

Sprawy różne: 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu J. Szerffel poinformował, ze radni 

otrzymali druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć do 

Przewodniczącego Rady Gminy najpóźniej 30 dni od dnia ślubowania wraz z 

informacją o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy w której uzyskał mandat – art. 

24 h ust 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Punkt 12 

Zamkniecie sesji: 

 

- Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy w Dobroniu J. Szerffel - dziękując wszystkim za udział w sesji, 

zamknął obrady I sesji Rady Gminy w Dobroniu. 

 

Na tym protokół zakończono. Sesje zakończono o godz. 12.45.  

 

       Protokołowała:                                        Przewodniczył:                                                                   

  Inspektor ds. obsługi    
organów samorządowych                Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu 

 
 Janusz Szerffel 

  Paulina Kaczmarek            
 

 
 

Wykaz załączonej dokumentacji: 

 

Lp. Wyszczególnienie Il. stron 

1 Lista obecności radnych 

 

1 

2 Listy osób zaproszonych 
 

3 



 Protokół nr I/2018 z sesji Rady Gminy w Dobroniu w dn. 22.11.2018 r.  Strona 14 

 

3 Regulamin Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w 

Dobroniu  

1 

4 Protokół Komisji Skrutacyjnej nr 1/2018 powołanej na I 

sesji Rady Gminy w Dobroniu w dniu 22 listopada 2018 r. 
dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy w Dobroniu wraz z kartami do glosowania    

2+15 kart 

do 
glosowania  

5  Regulamin Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

w Dobroniu 

1 

6 Protokół Komisji Skrutacyjnej nr 2/2018 powołanej na I 

sesji Rady Gminy w Dobroniu w dniu 22 listopada 2018 

r. dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy w Dobroniu wraz z kartami do glosowania    

2+15 kart 

do 
glosowania 

7 Opinia nr 1/1/2018 Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Przestrzegania Prawa 

1 

8 Postanowienie Komisarza Wyborczego w Łodzi I z dnia 8 

listopada 2018 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji 
Rady Gminy w Dobroniu  

1 

9 Wykaz imienny glosowania Radnych Rady Gminy w 

Dobroniu nad uchwałami podjętymi na I sesji kadencji 
2018-2023 

4 

10 Zaproszenia na sesje 
 

 

 

Protokół niniejszy obejmuje: 

 

1. Przebieg sesji   str.  1 - 13 

2. Przyjęte uchwały 

3. Załączniki jak wyżej      

4. Nagranie sesji - płyta 

 

 

 


